彰化縣私立精誠高級中學

會議記錄
113學年度第2次課課程發展委員會-會議記錄

收文者 : 陳銘鴻 → 游源忠 申請人 : 教學組 蔡承晉

結案時間 : 25/01/02 PM 02:50 - 25/01/02 填單人 : 教學組 蔡承晉

經辦人 :   重要性 : 普通

附加檔案 : 113學年度第2次課發會-會議記錄.pdf   簽核編號 : 2501020026

關聯的簽核編號:

精誠中學會議記錄

會議名稱：113學年度第2次課課程發展委員會-會議記錄

會議日期：113年12月24日

會議時間：12:30-13:00

開會地點：精誠樓第一會議室

主持人：游源忠

出列席人員：
如附件簽到表

會議內容：(僅列會議討論及決議要項若有詳細會議記錄或會議參考資料請用檔案夾帶)

如附件

以上 請簽核 :
   順序簽核成員 決定 簽辦意見 日期

   1 教務處 教務主任
陳銘鴻
2025/01/02 PM02:50

同意

2025/01/02 PM03:49

   2 校長室 校長
游源忠
2025/01/02 PM02:50

同意 閱

2025/01/02 PM04:53

彰化縣私立精誠高級中學 113 學年度課程發展委員會

第 2 次會議紀錄

時間：113年 12月 24日(星期二)中午 12：30

地點：精誠樓 2樓第一會議室

主持人：游源忠 校長

壹、 主席報告

請業務單位開始進行提案說明。

貳、 業務單位報告

1.提報申請114學年度課程計畫。

2.調整113~111學年度入學課程計畫。

參、 討論案由：

案由一、檢視並通過本校114學年度高中部總體課程計畫。

說明：

1. 依中華民國110年03月15日臺教授國部字第1100016363B號發佈之「十二年國民基本教育

課程綱要總綱」規定訂定之。

2. 學分表已於12月6日核心小組會議通過，各類課程規劃表由各學科授課教師及相關教師社

群撰寫完成。

3. 因應學生課程需求，修正多元選修課程名稱及課程計畫。

4. 本校114年度總體課程計畫如附件，請委員檢視後討論議決。

決議： 通過

案由二、111~113學年度入學適用之高一至高三(普通班及實驗班)課程調整。

說明:

1. 檢視從未開課成功但列於111-113學年度課程計畫之課程，或學生選擇意願較低之課程。

2. 此三年度刪除及新增、調整課程內容，於本校核心小組會議討論通過。(附件)

3. 若後續仍有需修正課程計畫，請授權給教務處與各科協調，並修訂計畫。

決議: 通過

案由三、提案討論 112學年度高一至高三課程規劃及實施檢討。

說明:

1. 檢視從未開課成功但列於112學年度課程計畫之課程，或學生選擇意願較低之課程。

2. 刪除及新增、調整課程內容，於本校核心小組會議討論通過。(附件)

3. 若後續仍有需修正課程計畫，請授權給教務處與各科協調，並修訂計畫。

決議: 通過

案由四、此次提案若後續課程計畫有需調整，授權給教務處負責處理。

說明:

1.本次課發會決議後，將提出課程計畫申請，若後續針對此次會議提案之內容

細節仍有需修之處，請授權給教務處負責處理。

決議: 通過

肆、 學者專家建議

建議課程規劃可考慮跨域及雙語學習，並融入可持續發展目標（SDGs）相關議

題。此外，應增設有關人權及性別平等的教師專業發展研習，以應對當前教學

現場的需求，提升教師的專業素養及教學質量。

伍、 校長總結

謝謝委員及教授蒞臨指教。

陸、 會議照片

教學組報告

教務主任補充說明

學分調整表-公民與社會

類別 領域 科目名稱
第一學年 第二學年 第三學年 學分數

小計

 備註

一 二 三 四 五 六 一般班級

多元選修

(加深廣選修)
社會

刪除

社會學概論
(2) (2) 0 0 (2) 0 2

刪除學年度

112、113、114

修改

權利權力(1)
0 0 0 0 (2) 0 2 修改課程計畫

新增

權利權力(2)
0 0 0 0 0 (2) 2

新增下學期開課

112、113、114

需綁定一學年課程

刪除

法學緒論
0 0 0 0 0 (2) 2

112、113、114

刪除課程

學分調整表-範例

類別 領域 科目名稱
第一學年 第二學年 第三學年 學分數

小計

 備註

一 二 三 四 五 六 一般班級

多元選修 111

修正

全球暖化議題專

論

0 0 0 0 (2) (2) 2
111學年高三

三上 換 三下

多元選修  111
刪除

生殖醫學
0 0 0 0 0 (2) 2

111學年高三

三下-不開

多元選修  111
新增

遺傳與生物技術
0 0 0 0 (2) (2) 4

111學年高三

新增三下

多元選修  112
刪除

永續校園
0 0 0 0 0 (2) 2

112學年高三

三下-不開

多元選修  112
新增

運動生理學入門
0 0 0 0 (2) (2) 4

112學年高三

三上+三下-增開

張濬濤老師

多元選修 112

新增

全球暖化議題專

論

0 0 0 0 (2) (2) 2
112學年高三

新增三下

多元選修 112
新增

遺傳與生物技術
0 0 0 0 (2) (2) 4

112學年高三

新增三下

多元選修 112
新增

生殖醫學
0 0 0 0 (2) (2) 4

112學年高三

新增三上

多元選修 113
刪除

永續校園
0 0 0 0 0 (2) 2

113學年高三

三下-不開

普通班+雙語實驗班

多元選修 113
新增

運動生理學入門
0 0 0 0 (2) (2) 4

113學年高三

三上+三下-增開

張濬濤老師

多元選修 113
新增

分子生物技術
0 0 0 0 (2) (2) 4

113學年高三

三上-增開

普通班+雙語實驗班

多元選修 113
修正

生殖醫學
0 0 0 0 (2) (2) 2

113學年雙語實驗班

高三

新增三上

刪除三下

學分調整表-國文

類別 領域 科目名稱
第一學年 第二學年 第三學年 學分數

小計

 備註

一 二 三 四 五 六 一般班級

多元選修

(加深廣選修)
不填

女性文學-古代女

性生活風貌及作

家作品

0 0 0 0 2 0 2 112年度刪

遇見文學 0 0 0 0 （2） 0 2
112年度增，教案在

113年度課程檔案中

學分調整表-範例

類別 領域 科目名稱
第一學年 第二學年 第三學年 學分數

小計

 備註

一 二 三 四 五 六 一般班級

多元選修 111

修正

Python程式設計

實務

0 0 0 0 (2)  (2) 2
111學年高三

三下不開

多元選修  112

修正

Python應用程式

設計

改為

Python資料科學

及 AI初探

0 0 0 0 (2) 0 2
112學年高三

三下-不開

多元選修  112
修正

數位創意設計
0 0 0 0 0 (2) 2

112學年高三

三上-不開

三下-增開

多元選修 113

修正

Python應用程式

設計

改為

Python資料科學

及 AI初探

0 0 0 0 (2) 0 2

113年高三

三下-不開

普通班+雙語實驗班

多元選修 113
修正

數位創意設計
0 0 0 0 0 (2) 2

112學年高三

三上-不開

三下-增開

多元選修 113
刪除

程式設計
(2) (2) 0 0 (2) 0 6 刪除課程